ỦY BAN NHÂN DÂN 	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH NINH THUẬN	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:           /QĐ-UBND	Ninh Thuận, ngày        tháng 02 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập các Đoàn đánh giá ngoài công nhận đạt chuẩn quốc gia
và đạt kiểm định chất lượng giáo dục các cơ sở giáo dục năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học;
Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;
Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ GDĐT về việc Ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường mầm non;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 332/TTr-SGDĐT ngày 18 tháng 02 năm 2022.
QUYẾT  ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập các Đoàn đánh giá ngoài 04 cơ sở giáo dục (Trường Tiểu học Phước An, Trường Trung học cơ sở Trần Thi, Trường Trung học cơ sở Nguyễn Thị Minh Khai thuộc huyện Ninh Phước và Trường Trung học phổ thông Nguyễn Du), gồm các Ông, Bà có tên theo danh sách đính kèm.
Điều 2. Đoàn đánh giá ngoài cơ sở giáo dục có trách nhiệm thực hiện đúng nguyên tắc kiểm định chất lượng giáo dục  (CLGD) và nhiệm vụ, quyền hạn đã quy định tại Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT, Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT và Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT); hoàn thiện hồ sơ đánh giá, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quyết định công nhận trường đạt chuẩn quốc gia và trình Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành quyết định công nhận trường đạt kiểm định CLGD.
- Thời gian tiến hành công tác: theo Kế hoạch làm việc của từng đoàn đã được Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt.
- Chế độ làm việc: Sở Giáo dục và Đào tạo chi trả chế độ theo quy định tại Thông tư số 56/2021/TT-BTC ngày 12/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc hướng dẫn nội dung chi, mức chi cho hoạt động kiểm định CLGD và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và hoạt động kiểm định CLGD đối với cơ sở giáo dục thường xuyên.
- Công tác phí: Các cơ quan, đơn vị có nhân sự tham gia đoàn đánh giá ngoài thanh toán tiền công tác phí (bao gồm: chi phí đi lại tự túc; tiền phụ cấp lưu trú và tiền thuê phòng nghỉ nếu có) theo quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và chấm dứt hiệu lực thi hành khi Đoàn đánh giá ngoài hoàn thành nhiệm vụ.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc sở Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố có liên quan; Hiệu trưởng các Trường được đánh giá ngoài; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có nhân sự tham gia đoàn đánh giá ngoài và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục QLCL, Bộ GDĐT (b/c);
- CT, PCT Nguyễn Long Biên;
- VPUB: LĐ, KTTH;
- Lưu: VT, VXNV.N.A.M.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]Nguyễn Long Biên

2

	ỦY BAN NHÂN DÂN 	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	TỈNH NINH THUẬN	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH THÀNH VIÊN 04 ĐOÀN ĐÁNH GIÁ NGOÀI
(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2022
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận)
1. Đoàn đánh giá ngoài Trường Tiểu học Phước An, huyện Ninh Phước
1.1. Ô. Nguyễn Đức Hoài, Trưởng phòng Phòng NVDH, Sở GDĐT	: Trưởng đoàn;
1.2. Ô. Nguyễn Hải, Chuyên viên Sở GDĐT	: Thư ký;
1.3. Ô. Trần Tuấn Huy, Phó Trưởng phòng TC-HC, Sở GDĐT	: Thành viên;
1.4. Bà Nguyễn Thị Duyệt, Chuyên viên Sở GDĐT	: Thành viên;
1.5. Ô. Phú Văn Vĩnh, HT Trường TH Phước Đồng, huyện Ninh Phước	: Thành viên;
1.6. Ô. Trương Văn Đại, HT Trường TH Khánh Hội, huyện Ninh Hải	: Thành viên;
1.7. Ô. Nguyễn Thái Thân, HT Trường TH Từ Thiện, huyện Thuận Nam	: Thành viên.
2. Đoàn đánh giá ngoài Trường THCS Trần Thi, huyện Ninh Phước
2.1. Ô. Hồ Hoài Nam, Phó Trưởng phòng Phòng NVDH, Sở GDĐT	: Trưởng đoàn;
2.2. Ô. Nguyễn Hải, Chuyên viên Sở GDĐT	: Thư ký;
2.3. Ô. Lê Hữu Hùng, Chuyên viên Sở GDĐT	: Thành viên;
2.4. Ô. Trần Tiến Lợi, Chuyên viên Sở GDĐT	: Thành viên;
2.5. Ô. Quảng Đại Lê, HT Trường THCS Đổng Dậu, huyện Ninh Phước	: Thành viên;
2.6. Ô. Trịnh Ngọc Tươm, HT Trường THCS Hoàng Hoa Thám, huyện Ninh Sơn	: Thành viên;
2.7. Ô. Nguyễn Minh Hoài, HT Trường PTDTBT THCS Nguyễn Văn Linh, huyện Bác Ái	: Thành viên.
3. Đoàn đánh giá ngoài Trường THCS Nguyễn Thị Minh Khai, huyện Ninh Phước
3.1. Ô. Nguyễn Huệ Khải, Giám đốc Sở GDĐT	: Trưởng đoàn;
3.2. Ô. Nguyễn Hải, Chuyên viên Sở GDĐT	: Thư ký;
3.3. Ô. Lê Hữu Hùng, Chuyên viên Sở GDĐT	: Thành viên;
3.4. Ô. Nguyễn Thi, Chuyên viên Sở GDĐT	: Thành viên;
3.5. Bà Ngô Thị Thuận, HT Trường THCS Trương Định, huyện Ninh Phước	: Thành viên;
3.6. Ô. Đinh Niệm, HT Trường THCS Lương Thế Vinh, huyện Ninh Hải	: Thành viên;
3.7. Ô. Nguyễn Văn Dạn, HT Trường THCS Đông Hải, TP.PR-TC	: Thành viên.
4. Đoàn đánh giá ngoài Trường THPT Nguyễn Du
4.1. Ô. Nguyễn Anh Linh, Phó Giám đốc Sở GDĐT	: Trưởng đoàn;
4.2. Ô. Nguyễn Thế Quang, Chuyên viên Sở GDĐT	: Thư ký;
4.3. Bà Nguyễn Thị Thanh Thi, Chuyên viên Sở GDĐT	: Thành viên;
4.4. Ô. Phạm Văn Thọ, Chuyên viên Sở GDĐT	: Thành viên;
4.5. Ô. Hoàng Văn Tý, HT Trường THPT Ninh Hải	: Thành viên;
4.6. Ô. Nguyễn Trung Dũng, HT Trường THCS-THPT Đặng Chí Thanh	: Thành viên;
4.7. Ô. Trần Thanh Long, PHT Trường PTDTNT THPT Ninh Thuận	: Thành viên.